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efter andre 3 Aars Forløb paa ny at lade sig beskikke. 
Præster kunne ikke beskikkes til Ægteskabsforstandere. I Kø- 
benhavn kan vedkommende Borgmester autorisere en eller 
flere Personer til paa sit Ansvar at udføre de omhandlede 
Forretninger. Udenfor København kan den Underøvrigheds- 
person, der har Forfald, lade sin autoriserede Fuldmægtig 
træde i sit Sted. 홢 De, der 홢 ville indgaa Ægteskab, have 
derom at gøre mundtlig eller skriftlig Meddelelse til. Ægte- 
skabsforstanderen paa det Sted, hvor Bruden har fast Ophold. 
Meddelelsen maa være ledsaget af Beviser for, at de fore- 
skrevne Ægteskabsbetingelser ere tilstede. Er alt befundet i 
Orden, kundgør Ægteskabsforstanderen Parternes Forsæt at 
ville indgaa Ægteskab. 'Kundgørelsen skal opslaas i 3 Uger, 
i København og Købstæderne paa Raadhuset" paa Frederiks- 
berg paa Tinghuset, og andet Steds efter Kommunalbestyrel- 
sens Bestemmelse paa et offentligt og tor Beboerne let til- 
gængeligt Sted. Hengaar der mere end 3 Maaneder efter 
Kundgørelsen, førend Ægteskabet indgaas, skal ny Kundgørelse 
finde Sted. Forbud mod Ægteskab bliver at anmelde for den 
Ægteskabsforstander, der har udstedt den ommeldte Kund- 
gørelse. Kundgørelsen kan undlades i livsfarlige Sygdomstil- 
fælde, ligesom Fritagelse for Kundgørelse undtagelsesvis kan 
bevilges af Justitsministeriet. 홢 Paa den til Ægteskabets Ind- 
gaaelse bestemte Dag og Tid, der saa vidt muligt vælges efter 
Parternes Ønske, møde disse 홢 forsaavidt Vedtagelse mellem 
Ægteskabsforstanderen og Parterne om et andet passende 
Sted ikke foreligger 홢 i København paa Raadhuset eller 
et af de af Justitsministeren efter Kommunalbestyrelsens Ind- 
stilling til saadant Brug godkendte Lokaler, i Købstæderne 
paa Raadhuset, paa Frederiksberg paa Tinghuset og andet 
Steds paa Ægteskabsforstanderens Bolig. Ægteskabsforstan- 
deren er dog, naar Begæring derom fremsættes af Parterne, 
pligtig at møde i Brudens eller Brudgommens Hjem indenfor 
Sognets Grænser og har i saa Fald Krav paa Befordrings- 
godtgørelse*). 홢 Enhver Ægteskabsforstander skal være i Besid- 
delse af en af Overøvrigheden godkendt Bog (Ægteskabsbogen), 
hvori findes trykte Formularer, gaaende ud paa, at Under- 
skriverne erklære, at de have besluttet og herved gentage, 
at de ville leve sammen i Ægteskab med de Rettigheder og 

*) Efter Regeringens tidligere Lovforslag skulde Ægteskabsfor- 
standeren kun have denne Pligt til at møde i Brudens eller 

I Brudgommens Hjem i livsfarlige Sygdomstilfælde eller i Til- 
fælde af langvarig Sygdom hos nogen af Parterne. Foran- 
dringen foretaget i Henhold til enstemmig Indstilling af det 
kirkelige Udvalg. 홢 Efter de tidligere Forslag var der til- 
lige tillagt ham Dagpenge. 


